
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Etten-Leur houdende regels omtrent uitvoering Afvalstoffenverordening

(Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening 2020 gemeente Etten-Leur)

Het College van de gemeente Etten-Leur

 

gelet op de bepalingen van de Afvalstoffenverordening 2020 van de gemeente Etten-Leur;

 

besluit:

I. Vast te stellen het volgende Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening 2020 van de gemeente

Etten-Leur.

Artikel 1. Begripsomschrijvingen
In dit uitvoeringsbesluit wordt verstaan dan wel mede verstaan:

a. verordening: Afvalstoffenverordening 2020 van de gemeente Etten-Leur;

b. inzamelmiddel: een voor de inzameling van afvalstoffen bestemd hulp- of bewaarmid-del,

bijvoorbeeld een huisvuilzak, minicontainer of big-bag, ten behoeve van één huis-houden;

c. inzamelvoorziening: een voor de inzameling van afvalstoffen bestemd(e) bewaarmiddel of –plaats,

bijvoorbeeld een verzamelcontainer, wijkcontainer of brengdepot, ten be-hoeve van meerdere

huishoudens

Artikel 2. Aanwijzing inzamelende instanties
1. Als inzameldienst op grond van artikel 3, eerste lid, van de verordening wordt aangewe-zen

Afvalservice Breda (gemeente Breda), gevestigd te Breda.

2. Als inzamelaar op grond van artikel 4, eerste lid, van de verordening worden aangewe-zen:

Afvalservice Breda (gemeente Breda) gevestigd te Breda voor de inzameling van restafval,

GFT, oud papier en karton, verpakkingen van plastic, blik en drankenkar-tons, verpakkingsglas,
a.

textiel, luiers en incontinentiematerialen, grof huishoudelijk afval en bouw- en sloopafval

op afroep;

b. Gemeente Etten-Leur voor de inzameling van afvalstromen op de milieustraat, met

inachtneming van het Acceptatiereglement Milieustraat;

c. Renewi Nederland B.V., voor de afvoer van op de milieustraat aangeboden afval-stromen,

met uitzondering van autobanden die de firma Granuband uit Amsterdam ophaalt en

matrassen die de gemeente zelf afvoert;

d. Charitatieve instellingen mogen textiel aan huis inzamelen, na verkregen vergunning van

het college van Burgemeester en Wethouders. Het aantal inzamelrondes is be-perkt tot 4

keer per jaar;

e. Stichting de Kringloper voor de inzameling van (her)bruikbare huisraad op afroep en

afgedankte elektrische en elektronische apparatuur op afroep;

f. Andere inzamelaars, die niet met name zijn genoemd, na verkregen toestemming van het

college van Burgemeester en Wethouders. Zij dienen hiervoor een inzamel-plan in.

Artikel 3. Afzonderlijke inzameling
1. De volgende omschrijvingen van categorieën huishoudelijke afvalstoffen zijn hieronder nader

uitgewerkt en sluiten aan op artikel 7, tweede lid, van de verordening. Het betreft:

a. elektrische of elektronische apparatuur: alle huishoudelijk producten met een stek-ker en/of

batterij, zoals genoemd in de Regeling afgedankte elektrische en elektroni-sche apparatuur;

b. B-(afval)hout: hout afkomstig van particuliere bouw- en sloopactiviteiten, niet zijnde

verduurzaamd hout, dat niet is verontreinigd of vermengd met andere afvalstoffen;

c. C-(afval)hout: zowel schoon als beschilderd hout, tuinhekken en houten meubel-stukken en

geïmpregneerd hout;

d. asbest en asbesthoudend afval: afval waarin zich asbest bevindt. Tevens afval wat vi-sueel

lijkt op asbest;

e. banden: banden van een personenauto of motor zoals genoemd in het Besluit be-heer

autobanden, met en zonder velgen;

f. bouw- en sloopafval: harde steenachtige materialen, zoals puin, gasbeton, dakpan-nen,

serviesgoed, sloophout en isolatiematerialen;

Nr. 10404

GEMEENTEBLAD 15 januari

2020

Officiële uitgave van de gemeente Etten-Leur

Gemeenteblad 2020 nr. 10404 15 januari 20201



g. dakafval: dakbitumen en dakgrind dakbedekkingsmaterialen, ook wel genoemd dak-leer,

bestaand uit beplatingmateriaal van hout of kunststof, voorzien van een laag koolteer of

bitumen. Dit is inclusief dakgrind, waaraan zich teer of bitumen bevinden;

h. EPS-afval (piepschuim): schoon, droog piepschuim;

i. frituurvet of- olie: vet of olie voor het bakken van frites en snacks;

j. gipsafval: gipsplaten en voorwerpen gemaakt van gips.

k. groente-, fruit- en tuinafval (GFT-afval): dat deel van de huishoudelijke afvalstoffen dat van

organische oorsprong is, beperkt is van omvang en apart wordt ingezameld;

l. grof huishoudelijk restafval: volumineus of zwaar huishoudelijk afval dat door afme-ting of

gewicht niet in een inzamelmiddel of via een inzamelvoorziening ter inzame-ling kan of mag

worden aangeboden;

m. Grond: schone grond afkomstig uit particuliere terreinen, die niet zichtbaar is ver-mengd

met resten puin, kool, hout, ijzer of asbest, en niet verontreinigd is op basis van het historisch

gebruik van de locatie van herkomst of op basis van uitgevoerd mi-lieukundig onderzoek

(conform NEN5740 of AP04); onder deze categorie worden ook graszoden (afkomstig uit

particuliere tuinen) ingenomen.

n. harde kunststoffen: materialen van kunststof zoals tuinmeubilair, kasten en speel-goed;

o. huishoudelijk restafval: afval afkomstig uit particuliere huishoudens, dat overblijft na

scheiding in andere deelstromen genoemd in artikel 7 van de verordening;

p. huisraad: meubels, kasten en andere persoonlijke bezittingen die voorkomen in een

huishouden;

q. klein chemisch afval: huishoudelijke afvalstoffen zoals vermeld op de KCA-lijst van het

ministerie van VROM;

r. kunststof verpakkingsmateriaal: verpakkingen van kunststof zoals bedoeld in het ka-der van

de Raamovereenkomst verpakkingen;

s. Drankenkartons: drankenkartons voor zuivel en frisdranken, zoals bedoeld in het ka-der van

de Raamovereenkomst verpakkingen;

t. luiers: luiers, incontinentiemateriaal en billendoekjes;

u. metalen: producten met als belangrijkste bestanddeel ferro en non-ferro;

v. conservenblik, metalen om voedsel in te verpakken, zoals bedoeld in het kader van de

Raamovereenkomst verpakkingen;

w. papier en karton: huishoudelijk oud papier en karton dat droog en schoon en niet vervuild

is met andere afvalstoffen, inbegrepen vertrouwelijk papier en met uitzon-dering van

drankenkartons, ordners en ringbanden met metaal en/of plastic onder-delen, geplastificeerd

papier, sanitair papier, behang, vinyl en doorslagpapier;

x. schoon puin: steenachtig materiaal, zoals beton, metselwerk, klinkers, natuursteen en

keramisch materiaal niet verontreinigd met grond, hout, plastic of asbest;

y. snoeihout en grof tuinafval: plantaardige of organische afvalstoffen door aard, sa-menstelling

of omvang niet vallend onder gft-afval en vrijkomend bij de aanleg, het onderhoud of

verwijdering van particulier groen, zoals grof loofafval, snoeihout et cetera, met uitzondering

van bielzen, tuinhekken en tuinschuttingen;

z. tapijt en vloerbedekking: geweven vloerbedekking, ondertapijten, kleden en vloer-matten

aa. textiel en schoenen: kleding, lakens, dekens, handdoeken en dergelijke, schoeisels, grote

lappen stof en gordijnen die schoon zijn, niet vervuild met andere afvalfracties en niet eerder

gebruikt als bijvoorbeeld poets- of verflappen;

bb. verpakkingsglas (hol glas): op kleur gescheiden eenmalige glasverpakkingen zoals flessen,

potten en andere glazen verpakkingen, met uitzondering van vlakglas, (glas)keramiek, gloei-

en spaarlampen, TL-lampen, nagellakflesjes, stenen kruiken, porselein, kristal, spiegels,

kunststof doppen van flessen, kunststofflessen en kur-ken;

cc. vlak glas: draadglas, spiegelglas en figuurglas.

dd. Matrassen: schone en droge matrassen van diverse samenstelling.

Artikel 4. Aanwijzing inzamelmiddelen- en voorzieningen
Op grond van artikel 10, eerste lid, van de verordening worden de volgende inzamelmidde-len en

inzamelvoorzieningen aangewezen:

a. voor restafval van huishoudens: een van gemeentewege verstrekte grijze minicontainer van 180

liter met op het deksel de opdruk ‘rest’ en voor bewoners van appartementen die zijn weergegeven

in Bijlage 1 een ondergrondse verzamelcontainer en voor bewo-ners van appartementen die zijn

weergegeven in Bijlage 2 een bovengrondse verzamel-container;

b. voor gft-afval van huishoudens: een van gemeentewege verstrekte grijze minicontainer van 180

liter met op het deksel de opdruk ‘gft’ en voor bewoners van appartementen die zijn weergegeven

in Bijlage 1 en 2 een ondergrondse verzamelcontainer;

c. voor papier van huishoudens: een van gemeentewege verstrekte grijze minicontainer van 180

liter met op het deksel de opdruk ‘papier’ en voor bewoners van appartementen die zijn

Gemeenteblad 2020 nr. 10404 15 januari 20202



weergegeven in Bijlage 1 een ondergrondse verzamelcontainer en voor bewo-ners van

appartementen die zijn weergegeven in Bijlage 2 een bovengrondse verzamel-container;

d. voor gft-afval, restafval, papier en kunststof verpakkingsmateriaal met drankenkartons en

conservenblik van huishoudens: binnen het gebied aangeduid op de plattegrond van de gemeente

Etten-Leur in Bijlage 3 een verzamelplaats voor inzamelmiddelen aan te wijzen, deze locaties zijn

eveneens als zodanig in de openbare ruimte aangeduid;

e. voor kunststof verpakkingsmateriaal, drankenkartons en conservenblik: inzameling aan huis en

aanwezige ondergrondse containers (zie Bijlage 5 voor locaties) via doorzichtige plastic zakken

die af te halen zijn bij de in Bijlage 4 genoemde adressen;

f. voor verpakkingsglas in de daartoe aanwezige glascontainers (zie Bijlage 5 voor locaties)

g. voor textiel in de daartoe aanwezige textielcontainers (zie Bijlage 5 voor locaties) en aan de straat

tijdens de ophaaldagen van charitatieve instellingen;

h. voor luiers, incontinentiemateriaal bij de daartoe aangewezen kinderdagverblijven en

peuterspeelzalen en Milieustraat (zie Bijlage 6 voor de locaties); Het aanleveren in spe-ciale

luierzakken is verplicht, deze zijn op te halen bij deelnemende kinderdagverblijven en

peuterspeelzalen, Milieustraat Vosdonk en in het Stadskantoor.

i. voor alle overige in artikel 3 genoemde afvalstoffen van huishoudens de van gemeente-wege

aangewezen milieustraat aan de Verschuurweg 5, 4878 AB in Etten-Leur.

Artikel 5. Afzonderlijk ter inzameling aanbieden
1. Er zijn geen vrijstellingen voor het niet gescheiden aanbieden.

Artikel 6. Ter inzameling aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen
1. Krachtens artikel 10, eerste lid, van de verordening stelt het college de volgende regels voor het

gebruik van de van gemeentewege verstrekte inzamelmiddelen:

a. het door de gemeente verstrekte inzamelmiddel is perceelsgebonden en is slechts

overdraagbaar aan de opvolgende gebruiker van het perceel;

b. de inzamelmiddelen mogen niet voor een ander doel gebruikt worden dan waarvoor deze

zijn verstrekt;

c. de gemeente is bevoegd om het inzamelmiddel te voorzien van een sticker met daarop

gegevens betreffende de afvalstroom waarvoor de container is bedoeld, een postcode, een

plaatsnaam, een straatnaam of een huisnummer dan wel een chip waarmee deze gegevens

kunnen worden uitgelezen;

d. de door of namens de gemeente verstrekte inzamelmiddelen behoren bij de wo-ning;

e. de gebruiker is verantwoordelijk voor het gebruik en onderhoud van de in bruikleen

ontvangen inzamelmiddelen als ware deze zijn eigendom;

f. bij beschadiging of vermissing van de in bruikleen ontvangen inzamelmiddelen is ge-bruiker

aansprakelijk, tenzij de gebruiker via een aangifte bij de politie kan aantonen dat het een of

ander buiten zijn schuld is geschied;

g. bij beschadiging, defect of vermissing van een inzamelmiddel en/of de chip dient re-paratie

van het inzamelmiddel dan wel een vervangend inzamelmiddel te worden aangevraagd. Dit

geld ook bij verhuizing naar een ander perceel indien daar een be-schadigd en/of defect of

geen inzamelmiddel wordt aangetroffen;

h. indien vermissing of beschadiging van het inzamelmiddel te wijten is aan onzorgvul-dig

handelen van de gebruiker, wordt voor vervanging het daarvoor vastgestelde ta-rief in

rekening gebracht;

i. de inzamelmiddelen blijven eigendom van de gemeente en worden bij normale slij-tage in

opdracht van en voor rekening van de gemeente technisch onderhouden;

j. bij verhuizing moeten de inzamelmiddelen compleet, onbeschadigd, schoon en leeg bij het

betreffende perceel worden achtergelaten;

k. het beheer van de inzamelmiddelen die in bruikleen zijn verstrekt door of namens de

gemeente berust bij een door de gemeente gecontracteerde dienstverlener;

l. het uiterlijk van de inzamelmiddelen mag niet worden veranderd door deze bijvoor-beeld

te beschilderen of beplakken;

m. de gebruiker is verplicht de inzamelmiddelen en inzamelvoorzieningen zodanig te gebruiken

en op te stellen dat deze geen overlast voor derden veroorzaakt;

n. de verstrekte inzamelmiddelen voor gft-, restafval en oud papier en karton mogen alleen

met water worden gereinigd;

2. Krachtens artikel 5, eerste lid van de verordening stelt het college de volgende regels omtrent de

plaats en wijze waarop huishoudelijke afvalstoffen moeten worden aange-boden:

a. het ter inzameling aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen in inzamelmiddelen dient

ordelijk te geschieden door plaatsing daarvan op het voetpad, zo dicht mogelijk bij de rijweg,

of, bij het ontbreken van een voetpad, aan de kant van de openbare weg dan wel op een

Gemeenteblad 2020 nr. 10404 15 januari 20203



inzamel- of clusterplaats (zie daarvoor Bijlage 3), zodanig dat het voetgangers- en overige

verkeer niet wordt gehinderd of in de doorgang wordt be-lemmerd en gevaar of schade

wordt voorkomen en waarbij aanwijzingen van de in-zameldienst dienen te worden

opgevolgd;

b. in het belang van een doelmatige inzameling van afvalstoffen kan door of namens het college

worden bepaald dat, op daarbij nader te noemen locaties, het inzamel-middel al dan niet

tijdelijk op een andere plaats dient te worden aangeboden;

c. kunststof verpakkingsmateriaal, drankenkartons en conservenblik dienen te worden

aangeboden in de daarvoor door de gemeente te verstrekken plastic inzamelzakken, deze

zijn zonder extra kosten verkrijgbaar bij locaties die zijn genoemd in Bijlage 4.;

d. inzamelmiddelen dienen volledig gesloten te zijn en inzamelingvoorzieningen moe-ten na

gebruik volledig worden gesloten, dit ter voorkoming van zwerfvuil;

e. uit de inzamelmiddelen en de inzamelvoorzieningen mag geen huishoudelijk afval steken.

Het is tevens verboden om afvalstoffen naast, op of onder de inzamelmidde-len en de

inzamelvoorzieningen aan te (laten) bieden;

f. het ter inzameling aanbieden van huishoudelijk restafval in inzamelvoorzieningen moet

geschieden in een gesloten verpakking, bv een plastic zak of vuilniszak;

g. het inzamelmiddel mag bij het aanbieden op een inzameldag geen defecten of ge-breken

vertonen waardoor het niet naar behoren kan functioneren;

h. het inzamelmiddel mag niet worden vastgebonden aan of geplaatst onder een voor-werp;

i. afvalstoffen welke ten onrechte of op een onjuiste wijze zijn aangeboden en welke na

inzameling daardoor in de container zijn achtergebleven, dienen onverwijld door de aanbieder

uit de container te worden verwijderd;

j. het gewicht van de hoeveelheid afvalstoffen en het eigen gewicht van de ter lediging

aangeboden container mag in zijn totaliteit niet zwaarder zijn dan 75 kilogram;

k. verpakkingsglas dient licht gereinigd, zonder kurken en kunststof doppen te worden

gedeponeerd in de daarvoor bestemde glascontainers; Metalen deksels kunnen wel mee

aangeboden worden;

l. textiel dient droog en in gesloten zakken met een inhoud van maximaal 40 liter en schoeisel

aan elkaar gebonden te worden aangeboden in de textielcontainers;

m. klein gevaarlijk (chemisch) afval mag om veiligheidsredenen niet aan de openbare weg

worden aangeboden, maar moet persoonlijk worden overhandigd bij de milieu-straat;

Batterijen, lampen en printerpatronen kunnen daarnaast ook worden ingele-verd bij diverse

winkels in Etten-Leur.

n. het afvalbrengpunt van de gemeente Etten-Leur is de milieustraat aan de Ver-schuurweg 5

op bedrijventerrein Vosdonk, deze wordt aangewezen als brengdepot waar de afvalstoffen

als vermeld in artikel 7, tweede lid, van de verordening kunnen worden achter gelaten;

o. bij de afgifte van afvalstoffen op de milieustraat Etten-Leur zijn de acceptatie-voorwaarden

van toepassing en de jaarlijkse verordening afvalstoffenheffing en rei-nigingsrecht. Voor

bepaalde afvalstromen geldt een tarief. Jaarlijks worden in de af-valwijzer en op de

gemeentelijke website de tarieven voor dat jaar gepubliceerd. De acceptatievoorwaarden

voor het aanbieden van afvalstoffen zijn opgenomen in het Acceptatiereglement Milieustraat;

p. de aanbieder van afvalstoffen moet zich op de milieustraat kunnen legitimeren en wordt

met ingang van 1 januari 2012 alleen toegelaten met een door de gemeente Etten-Leur

verstrekte milieupas;

q. alleen in het geval van een schriftelijke sloopmelding via een meldingsformulier kan een

aanbieder maximaal 35 m² asbesthoudend afval - verpakt in special daarvoor be-doeld

plastic – aanbieden op de milieustraat. Dit speciaal daarvoor bedoeld plastic dient men

vooraf af te halen, op vertoon van het meldingsformulier.

r. de inzameling van grof huishoudelijk afval, bruikbare huisraad en afgedankte elektr(on)ische

apparatuur aan huis vindt plaats op afroep en conform het vastge-stelde tarief. Het grof

huishoudelijk afval kan ook worden aangeboden in een zoge-naamde big-bag. Deze dient

vooraf te worden aangeschaft bij de milieustraat. De aanschafkosten van big-bag zijn meteen

de voorrijkosten en verwerkingskosten in-begrepen. Van los aangeboden grof huishoudelijk

afval, bruikbare huisraad en afge-dankte elektr(on)ische apparatuur bepaalt de inzameldienst

het volume. De inza-meldienst rekent met de aanbieders af middels de milieupas. De

milieupas dient via de aanwezige paslezer geregistreerd te worden, zodat de heffing van

het tarief ach-teraf juist kan plaatsvinden. Het tarief wordt via een belastingaanslag in

rekening ge-bracht. Het bedrag per volume-eenheid wordt jaarlijks gepubliceerd in de

afvalwijzer en op de gemeentelijke website. De aanbieder dient een afspraak te maken via

de Afval Helpdesk, telefoon 0800 333 66 99 (gratis);

s. het grof huishoudelijk afval en bruikbare huisraad en afgedankte elektr(on)ische ap-paraten

dienen op de afgesproken dag en tijd op een voor de inzameldienst goed bereikbare plaats

bij de woning (voor of in de nabijheid) klaar te staan en in persoon te worden aangeboden,

dit met uitzondering van de big-bag;

Gemeenteblad 2020 nr. 10404 15 januari 20204



t. grof huishoudelijk afval mag in maximaal 4 pakketten of delen bij het aanbieden niet zwaarder

wegen dan 25 kilogram en niet groter zijn dan 1,50 meter lengte. Grof huis-houdelijk afval

mag ook worden aangeboden in big-bags van 1 m³ en maximaal 2 m³ (2 big-bags). Los

aangeboden, maximaal 2m3 los aangeboden grote stukken grof restafval die niet in de big

bag kunnen, worden na telefonische melding via de Afval Helpdesk, telefoon 0800 333 66

99 (gratis), aan huis opgehaald. De aanbieder dient hiervoor thuis aanwezig te zijn. Betaling

gaat via de milieupas.

3. Op grond van artikel 5 van de verordening kunnen de volgende afvalstoffen gescheiden en conform

het Acceptatiereglement Milieustraat worden aangeboden op de milieu-straat:

a. afgedankte elektrische en elektronische apparatuur;

b. autobanden zonder velg;

c. asbest en asbesthoudend afval;

d. EPS (piepschuim);

e. Frituurvet en –olie;

f. verpakkingsglas;

g. vlak glas;

h. harde kunststoffen

i. klein chemisch afval;

j. metalen;

k. papier en karton;

l. kunststof verpakkingsmateriaal samen met blik en drankenkartons

m. luier- en incontinentiemateriaal

n. textiel en schoenen;

o. snoeihout en tuinafval;

p. zwartegrond;

q. dakleer (met aangehecht grind);

r. gips

s. grof huishoudelijk restafval;

t. hout B-kwaliteit (beschilderd);

u. hout C-kwaliteit (geïmpregneerd);

v. schoon puin;

w. tapijt;

x. matrassen.

Artikel 7. Dagen en tijden voor het ter inzameling aanbieden
1. Het college stelt de volgende regels op grond van artikel 9, eerste lid, van de verorde-ning:

Inzamelmiddelen moeten worden aangeboden op de voor het betreffende perceel

vastgestelde inzameldag zoals aangegeven in de afvalwijzer uiterlijk om 7:30 uur. Jaarlijks

worden de inzameldagen in de afvalwijzer gepubliceerd;

a.

b. Op bij sub a van dit artikel bedoelde percelen mogen de daarvoor aangewezen inza-

melmiddelen niet worden aangeboden vóór 17:00 uur de avond voor de vastgestel-de

inzameldag;

c. De inzamelmiddelen moeten zo spoedig mogelijk, na lediging door de inzameldienst, doch

uiterlijk om 22:00 uur op de vastgestelde inzameldag, van de openbare weg zijn verwijderd;

d. Grof huishoudelijk afval, bruikbare huisraad en afgedankte elektr(on)ische apparaten en

big-bags die op afroep worden ingezameld mogen slechts worden aangeboden op de dag

die is afgesproken;

e. Bewoners die gebruik maken van gemeenschappelijke inzamelvoorzieningen staat het vrij

om daarvan op elk door hen gewenst tijdstip gebruik te maken, mits als ge-volg daarvan

geen geluids- en/ of andere overlast naar omwonenden wordt veroor-zaakt. In verband met

geluidhinder dienen glasbakken alleen tussen 7:00 uur en 20:00 uur worden gebruikt;

f. De openingstijden van de milieustraat worden jaarlijks gepubliceerd in de afvalwijzer en op

de gemeentelijke website.

2. De dagen en tijden dat afvalstoffen ter inzameling kunnen worden aangeboden, worden

bekendgemaakt via de jaarlijkse afvalwijzer, dan wel via de website van gemeente Et-ten-Leur.

Artikel 8. Het in bijzondere gevallen ter inzameling aanbieden van huishoudelijke afval-stoffen
Als het voor de inzameldienst door werkzaamheden niet mogelijk is om de opgestelde inza-melmiddelen

te bereiken, kunnen op grond van artikel 5 van de verordening, door de ge-meente voor de duur van

de werkzaamheden tijdelijke inzamelplaatsen worden aangewe-zen welke bekend worden gemaakt in

het huis-aan-huisblad en/ of de gemeentelijke websi-te of kennisgeving aan alle betrokken percelen;

Gemeenteblad 2020 nr. 10404 15 januari 20205



Artikel 9. Inzameling bedrijfsafvalstoffen door de inzameldienst
Op grond van artikel 11 van de verordening kan de inzameldienst ook bedrijfsafval uit de kan-toor-,

winkel- en dienstensector inzamelen.

Artikel 10. Ter inzameling aanbieden van bedrijfsafvalstoffen aan de inzameldienst
1. Bedrijven die krachtens artikel 11 van de verordening bedrijfsafvalstoffen aanbieden, dienen deze

aan te bieden overeenkomstig de in de verordening en dit uitvoeringsbe-sluit gestelde regels.

2. Het college stelt de volgende regels op grond van artikel 12 en artikel 13 van de verorde-ning voor

het ter inzameling aanbieden van bedrijfsafvalstoffen aan de inzameldienst:

a. Inzamelmiddelen moeten worden aangeboden op de voor het betreffende perceel

vastgestelde inzameldag zoals aangegeven in de afvalwijzer uiterlijk om 7:30 uur. Jaarlijks

worden de inzameldagen in de afvalwijzer gepubliceerd.

b. Op bij sub a van dit artikel bedoelde percelen mogen de daarvoor aangewezen inza-

melmiddelen niet worden aangeboden vóór 17:00 uur de avond voor de vastgestel-de

inzameldag;

c. de inzamelmiddelen moeten zo spoedig mogelijk na lediging door de inzameldienst, doch

uiterlijk om 22:00 uur van de vastgestelde inzameldag, van de openbare weg zijn verwijderd;

Artikel 11. Ter inzameling aanbieden van bedrijfsafvalstoffen aan een ander dan de inza-

meldienst
Het college stelt op grond van artikel 13 van de verordening de volgende regels:

1. het bedrijfsafval mag alleen worden ingezameld tussen 7.30 en 20.00 uur;

2. de inzamelmiddelen mogen niet op of aan de openbare weg geplaatst worden anders dan voor

onmiddellijke overdracht aan de inzamelaar;

3. de gebruikte inzamelmiddelen dienen na lediging onmiddellijk te worden teruggeplaatst in of op

het perceel van de gebruiker overeenkomstig de daarvoor geldende regels.

Artikel 12. Inwerkingtreding
1. Het op 24 november 2015 vastgestelde besluit inzake “Uitvoeringsbesluit Afvalstoffen-verordening

2016 van de gemeente Etten-Leur” wordt ingetrokken per 1 januari 2020.

2. Dit uitvoeringsbesluit, behorende bij de Afvalstoffenverordening 2020 van de gemeente Etten-

Leur, treedt in werking op 1 januari 2020.

Artikel 13. Citeerbepaling
Dit uitvoeringsbesluit wordt aangehaald als: “Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening 2020 gemeente

Etten-Leur”.

Aldus besloten in de collegevergadering van 17 december 2019

Burgemeester en wethouders,

Dhr. drs. C. Smits

gemeentesecretaris

Mw. dr. M.W.M. de Vries

burgemeester

Gemeenteblad 2020 nr. 10404 15 januari 20206



Bijlage 1. Percelen met ondergrondse verzamelcontainers voor huishoudelijk restafval en

papier.
 

- restafval via de ondergrondse container met bemeterde trommel van 60 liter

- papier via de ondergrondse container met niet bemeterde trommel van 60 liter

- GFT via een bovengrondse container met niet bemeterde inwerpklep van ca. 7,5 liter (per 2020)

situatie per 1-1-2020

aantal

aansluitingen

GFT

aantal

aansluitingen

papier

aantal aansluitingen

restafval

locatie container(s) 

141414Aalscholver1

232323Jozefhof2

828282Karnsberg hoek Slagveld t.o.v. school3

202020Moerlaken thv nr 334

202020Moerlaken thv nr 285

828282Karnsberg en Jaagpad thv 876

323232Kapelstraat thv 597

323232Wissel thv nr 118

212121Binnenhof9

282828Egelantier thv huisnr 2 (Parkzicht)10

323232Egelantier thv huisnr 84 (Residentie

brabantpark)

11

222222Egelantier thv huisnr 1 (Oostpoort)12

363636Korte Brugstraat thv 813

353535Geerkade / Lange Brugstraat14

888Turfijker15

888Havenkwartier/ Spinaker16

383838Kloosterlaan17

272727Heerma van Vosstraat thv 818

848484Kruisberg19

565656Wissel thv 5220

242424Van Rooylaan thv 4221

242424Van Rooylaan thv 8822

262626Albatros23

242424Bernhardlaan (Azurea)24

242424Bernhardlaan (Rosea)25

242424Bernhardlaan (Viridea)26

414141Concordialaan hoek Statenlaan27

434343Emmalaan thv 11528

126126126Emmalaan to 229

 

Bijlage 1, vervolg

aantal

aansluitingen

GFT

aantal

aansluitingen

papier

aantal

aansluitingen

restafval

adresgegevens locatie container(s) 

363636Helblokstraat hoek Stationsstraat30

525252Oderkerkpark thv 3731

545454Dreef thv 5032

414141Korte Dreef to 333

Gemeenteblad 2020 nr. 10404 15 januari 20207



333333Roosendaalseweg hoek Doelen34

474747Wildbaan thv 7335

151515Bosuil thv 1036

222222Schoonhout op terrein supermarkt37

161616Havik38

232323Kolgans thv 639

242424Kuifeend thv 3340

303030Kraanvogel to 2641

161616Koolmees thv 142

191919Kwikstaart thv 243

151515Sperwer/ Zwaluw44

262626Torenvalk thv 14745

262626Torenvalk thv 8546

303030Lange Schoor47

777Hordenloop/ Marathon48

777Toernooiveld thv 5449

777Regatta/ Marathon50

212121Beiaard thv 26751

363636Trompetlaan (De Panfluit)52

292929Waldhoornlaan53

222222Klaroenring thv 16054

202020Cellostraat55

202020Leurse Dijk thv 20256

115115115Valpoort (De Wachter)57

292929Magrietlaan hoek Bernhardlaan58

454545Marskramerstraat thv 14 R59

262626Zwaard de Vlinder60

303030Schildershof61

363636Don Boscoplantsoen62

151515Oude Bredaseweg hoek Anna v Berchemlaan63

101010Zundertseweg hok Streek64

202020Hof van Ballaert65

555555Kerkwerve66

747474Muldersweg67

 

Gemeenteblad 2020 nr. 10404 15 januari 20208



Bijlage 2. Percelen met bovengrondse verzamelcontainers voor huishoudelijk restafval en

papier.
 

- restafval via een maki (rolcontainer met bemeterde trommel van 30 liter)

- papier via niet bemeterde rolcontainer

- GFT via een bovengrondse container met niet bemeterde inwerpklep van ca. 7,5 liter (per 2020)

situatie per 1-1-2020

aantal

aansluitingen

GFT

aantal

aansluitingen

papier

aantal

aansluitingen

restafval

adresgegevens locatie container(s) 

22222219 t/m 39aOrgelhof1

2424245 t/m 61Raadhuisplein2

45454512 t/m 116Hof van den Houte 23

1616168 t/m 38Burchtplein 14

21212131 t/m 71Burchtplein 25

2950502 t/m 58Valpoort 16

24232366 t/m 110Valpoort 27

7272721 t/m 152Torenpad 18

n.v.t. *8n.v.t. *14 t/m 30Klaverweide9

5953531a t/m 19dRoosendaalseweg / Schoolstraat

(Lumenstate)

10

1381381381 m t/m 164Barbierstraat (Contrefort)11

8121297 t/m 97gMarkt12

283333115 tm 179Hof van den Houte - hoek13

Bisschopsmolenstraat

11161643 tm 73Paulushofje: Markt14

66616 a t/m 16gMarkt15

161616122 t/m 152Hof vd Houte16

1414148 t/m 34Markthof17

n.v.t. *6n.v.t. *2 t/m 12Brouwerstraat18

 

*: Deze locaties maken gebruik van de minicontainer voor restafval en GFT, en vallen voor het restafval

onder de regels voor de minicontainers.

 

Gemeenteblad 2020 nr. 10404 15 januari 20209



Bijlage 3. Plattegrond met gebied waarvoor verzamelplaatsen zijn aangewezen voor het

aanbieden van inzamelmiddelen
Binnen de contouren “****” zijn aanbiedplaatsen aangewezen door middel van tegels met het logo

“mini-container”.

 

 

Gemeenteblad 2020 nr. 10404 15 januari 202010



Bijlage 4. Locaties waar PBD zakken kunnen worden verkregen
De PBD zakken (Plastic - blik - drankenkartons) kunnen binnen de gemeente Etten-Leur bij diverse

supermarkten worden verkregen.

 

   Per 1-1-2020 zijn dit:

Etten-Leur4873 BSBurchtplein 13-           Albert Hein

Etten-Leur4871 CKGeerkade 9-           Jumbo

Etten-Leur4873 CEKerkwerve 19-27-           Jumbo

Etten-Leur4872 MCSchoonhout 115-           Dirk v/d Broek

Etten-Leur4876 BWMolenvang 8-           Dirk v/d Broek (Bisschopmolenstraat)

 

Gemeenteblad 2020 nr. 10404 15 januari 202011



Bijlage 5. Inzamelvoorzieningen voor algemeen gebruik ten behoeve van glas, textiel,

kunststofverpakkingen met drankenkartons en conserven-blik.
 

   situatie per 1-1-2020

Kunststof en

drankenkartons  en

conservenblik

TextielGlasadres/locatie wijkcontainers 

  1Rijsdijk/moerlaken1

112Turfijker nabij Supermarkt2

  1Landmanweg3

 11Leursedijk4

 11Van Rooylaan/Godwaldtlaan5

  1Meidoornlaan/Laurierhof6

111Concordialaan/nabij Supermarkt7

111Van Bergenplein nabij supermarkt8

1 1Torenpad/Ridderstraat9

 11Anna van Berchemlaan / Oderkerkpark10

  1Emmalaan11

1 1Vincent van Goghplein / Norbartstraat12

 11Concordialaan/Statelaan13

  1Halewijnstraat/Papenstraat14

 11Wildbaan15

111Dreef nabij Supermarkt16

112Schoonhout nabij supermarkt17

  1Nachtegaal/Lage Vaartkant18

 11Vlaamse Schuur nabij huisnr.2119

  1Achter de Molen/Molenas20

112Kerkwerve nabij supermarkt21

  1Triangeldreef/Paukelslag22

111Trompetlaan nabij supermarkt23

  1Klaroenring/Tubahof24

121Milieustraat Verschuurweg 525

 

 

Gemeenteblad 2020 nr. 10404 15 januari 202012



Bijlage 6. Kinderdagverblijven en peuterspeelzalen voor het aanbieden van luiers en

incontinentiemateriaal.
 

 situatie per 1-1-2020

Openbare  luier inzameladressen

straatnaamnaam

Voorsteven 1Flexs Kinderopvangorganisatie B.V. inco

Edward Poppelaan 12KDV Dikkertje Dap inco

Markt 98KDV Belle Fleur inco

Pottenbakkerstraat 11 AKDV De Groene Vlinder Inco

Schipperstraat 20KDV De Sjoester Inco

Tamboerijn 9 -11KDV Do-re-mi Inco

Heilig Hartstraat 6KDV Do-re-mi / 4 Heemskinderen Inco

Kraanvogel 20KDV Oberon Inco

Karnsberg 1 AKDV Woelwater Inco

Lambertusstraat 5Kinderopvang Kiki Inco

Karnsberg 1 BPSZ De Berenboot Inco

Van Glabbeekstraat 2KDV de Blauwe Kip Inco

Zundertseweg 54KDV Het Blesje Inco

Lage Vaartkant 152KDV het Toverbloempje Inco

Spoorlaan 19KDV het Speeltreintje Inco

Verschuurweg 5Milieustraat Vosdonk

 

Gemeenteblad 2020 nr. 10404 15 januari 202013


